
  

                                                                  

 

令和７年１月 

（公財）岩手労働基準協会盛岡支部 

 

 

 

会員事業場の皆様におかれましては、当協会盛岡支部の事業運営につきまして、ご支援ご協力を賜り厚
くお礼申し上げます。 

さて、当協会盛岡支部では、労務・雇用管理に関する各種制度や法令等について知識を深めていただく

ため、岩手労働局雇用環境・均等室様、盛岡労働基準監督署様、盛岡公共職業安定所様のご協力をいただ

き、労務担当者実務研修会を下記の通り開催いたします。労務管理者、実務担当者をはじめ、どなたでも

参加できますので多数ご参加下さいますようご案内いたします。 

  
 

記 

 

１．日 時   令和７年２月７日（金） １３：１０～１５：４０ (受付１２：５０より) 

２．会 場   (公財)岩手労働基準協会・研修センター 

（盛岡市北飯岡 1-10-25 TEL 019-681-1076） 

３．申 込 方 法   裏面の「参加申込書」によりＦＡＸにてお申込み下さい。（FAX 019-681-1018） 

４．申込締切日   １月３１日（金）ただし先着４０名に達し次第締切らせていただきます。 

５．参 加 料  《会 員》 無 料 

《非会員》 1名様につき１，０００円（資料代・消費税含む） 

※ 銀行送金の場合は、下記口座へ申込締切日までにお振込み下さい。 

振込手数料はご負担願います。（盛岡支部窓口への持参可） 

 岩手銀行本店（普）０４４２７８６  （公財）岩手労働基準協会盛岡支部 

６．そ の 他   ・申込書に受付印を押し、受付番号を記入して返送します。                  

参加票は送付しませんので、当日は受付番号にて受付し、指定の席といたします。           

・筆記用具をご持参下さい。 

・参加料は申込締切後に取消があっても返金しませんのでご了承願います。   

・構内での事故・盗難につきましては、責任は一切負えませんのでご了承下さい。    

７．カリキュラム 

１３:１０～１３:１５ 主催者開会挨拶 岩手労働基準協会 安全衛生部会長 

１３:１５～１３:３０ 盛岡労働基準監督署挨拶 盛岡労働基準監督署 署長 

１３:３０～１４:１５ 
「労働基準法における労務管理の留意

点について」 
盛岡労働基準監督署 

１４:１５～１４:４５ 「改正育児・介護休業法等について」 岩手労働局 雇用環境・均等室 

１４:４５～１４:５５ ＜休憩＞  

１４:５５～１５:４０ 
「応募者を増やすための求人票の作り

方」 
盛岡公共職業安定所 

 



 

 

労務担当者実務研修会参加申込書 

令和７年２月７日（金） １３：１０～１５：４０ 

   

  ※質問等ありましたら、事前に監督署からの見解をいただきますので、質問項目・内容をご記入下さい。 

質 問 項 目 質  問  内  容 

  

  

  令和  年  月  日 

 

                〒 

                 所 在 地   

 

                 事業場名 

 

                 電話番号  

 

                 Ｆ Ａ Ｘ  

 

                 担当者名              内線 （      ） 

 

公益財団法人 岩手労働基準協会盛岡支部長 殿 

 

［注］⚫必ず担当者名をご記入下さい。 

⚫申込書に記入された個人情報に係る事項は、本研修の事務処理に 

関すること以外には使用いたしません。 

 

参 加 者 氏 名 職   名 備      考 受付番号 

    

    

(公財)岩手労働基準協会会員の有無 会 員 非会員 ※該当箇所に○印を付けて下さい。 

受 付 印 

    

 

申 込 書 返 信 先

盛岡支部 FAX 番号 019-681-1018
  


